

APULIA I MATERA CZYLI WŁOSKA JEROZOLIMA (4 DNI)
BARI – ALBEROBELLO – MATERA – POLIGNANO A MARE

TERMIN: 15 – 18.05.2025

1 DZIEŃ: Zbiórka: **Skierniewice** godz. 03.30, **Łowicz** godz. 04.00, **Sochaczew** godz. 04.30. Przejazd na lotnisko w Modlinie. Wylot do Włoch o godz. 8.15. Przyłot do **BARI** o godz. 10.30. Przejazd do hotelu, złożenie bagaży. Przejazd pociągiem do **POLIGNANO A MARE** – wspaniałego miasteczka zbudowanego na stromych skałach nad morzem. Spacer labiryntem urokliwych uliczek, wizyta na moście Lama Monachile ze słynną plażą poniżej; pomnik Domenico Modugno, który urodził się w Polignano a Mare – włoski piosenkarz znany z przebojów "Volare"; „Ciao, ciao bambina”. Czas wolny na obiad. Powrót do Bari, nocleg.

2 DZIEŃ: Śniadanie, przejazd do **ALBEROBELLO**. Spacer po miasteczku wpisanym na listę UNESCO za sprawą charakterystycznych spiczastych domków zwanych trullami. Zwiedzanie miasteczka – Rione Monti, czyli część miasteczka, w której znajdują się najstarsze trulle; widok na miasto z jednego z punktów widokowych. Powrót do **BARI** – spacer po historycznej części miasta **Bari Vecchia** czyli Starym Mieście poprzecinany labiryntem wąskich uliczek: wizyta w Bazylice św. Mikołaja z relikwiami świętego oraz nagrobkiem królowej Bony Sforzy; uliczka gdzie wyrabia się słynne pierożki orecchiette; Piazza Mercantile, gdzie koncentruje się codzienne życie mieszkańców; Corso Vittorio Emanuele II oraz główny miejski deptak, łączący starą część miasta z nową. Dla chętnych wizyta w słynnej **Mastro Ciccio**, gdzie można spróbować najpopularniejszej kanapki z ośmiornicą i nie tylko. Powrót do hotelu, nocleg.

3 DZIEŃ: Śniadanie, przejazd pociągiem do regionu Basilicata na zwiedzanie **MATERY** czyli włoskiej **Jerozolimy** – miasta wykutego w skale, zawieszono wysoko nad dnem doliny. Podziwianie wspaniałej panoramy miasta z punktu widokowego oraz spacer po dzielnicy Sassi, którą wykorzystał Mel Gibson kręcąc „Pasję” – Matera grała w tym filmie Jerozolimę. Matera jest doceniana przez filmowców, oprócz „Pasji” kręcono tutaj część przygód Jamesa Bonda „Nie czas umierać”, a także serial „Siostry”. Spacer licznymi schodami, wąskimi przejściami między budynkami i skalnymi świątyniami. Zobaczymy unikatowe domostwa wydrążone w skale przypominające Kapadocję. Czas wolny. Powrót do Bari, wieczorem dla chętnych wspólne wyjście na kolację, nocleg.

4 DZIEŃ: Śniadanie, przejazd na lotnisko, wylot do Polski o godz. 14.40. Przyłot do Modlina o godz. 16.50. Zakończenie wycieczki i powrót do miejsca zbiórki.

CENA WYCIECZKI: 2.450 zł/os

**KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA ORAZ GODZINY LOTÓW MOGĄ ULEC ZMIANIE! PROGRAM REZLIZOWANY
KOMUNIKACJA MIEJSKĄ – AUTOBUS, POCIĄG.**

Cena obejmuje: transport na lotnisko w Modlinie, bilet lotniczy Modlin – Bari – Modlin (z jednym małym bagażem podręcznym o wymiarach 40x20x25 cm); 3 noclegi w hotelu *** w Bari; 3 śniadania włoskie; ubezpieczenie NNW (do 20.000 PLN) i KL (do 30.000 Euro); opiekę pilota; składkę na TFG i TFP; podatek Vat.

Cena nie obejmuje: kosztów przewodnika, biletów komunikacji miejskiej, wstępów, podatku miejskiego – razem 120 Euro/os (płatne u pilota); ewentualnej dopłaty do większego bagażu podręcznego o wymiarach 55 cm x 40 cm x 20 cm do 10 kg – 250 zł/os; dodatkowych ubezpieczeń od kosztów rezygnacji z wyjazdu; dopłaty do pokoju jednoosobowego – 450 zł; wydatków osobistych; wyżywienia nie ujętego w programie wycieczki.

